
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOSSIDE - PYTHAGORAS - MOSCATO” 

 Scuola dell’infanzia - Primaria- Secondaria di I Grado - C.M. RCIC86900V  

Sede legale: Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel.0965/682157 

C.F. n. 92081130806 - C.U. UFUMT3 -  PEO: rcic86900v@istruzione.it –  PEC: rcic86900v@pec.istruzione.it - Sito web: www.icnossidemoscato.edu.it  

 

Prot. n. vedi segnatura 
 

Reggio Calabria, lì vedi segnatura 

 

 

 

 

 

     
   

Pagina 1 di 2 
 

Agli esercenti la responsabilità genitoriale degli alunni iscritti 

Al personale docente e ATA 

Al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

Atti, Albo online e Amministrazione trasparente dell’Istituto 

Sito web http://www.icnossidemoscato.edu.it  

 

E, p.c. 

Al Dirigente dell’Ufficio VI – USR Calabria 

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Nosside - Pythagoras - Mo-

scato” di Reggio Calabria - Triennio 2024/2027 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 

293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a 

livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994 parte I, Titolo I, contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli organi 

collegiali della scuola; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di Istituto, nonché la 

ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTA la nota MIM n. 71365 del 01/10/2024; 

VISTA la Nota n. 38475 del 19 settembre 2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale della Calabria; 

CONSIDERATO che dette elezioni si sono svolte il 24 e il 25 novembre 2024 per le componenti Docenti ed ATA ed il 01 

e il 02 dicembre 2024 per la componente genitori, presso i seggi elettorali costituiti; 

VISTO il verbale del 1° Seggio Elettorale di attribuzione dei posti e di proclamazione degli eletti - Prot. n. 4944 del 

02/12/2024; 

PRESO ATTO che, entro i previsti 05 giorni dalla data di proclamazione degli eletti di cui innanzi, non è stato presentato 

nessun ricorso contro i risultati delle elezioni medesime; 

VISTA la nota ministeriale n. 984 del 20/03/1982 e l’O.M. n. 36 del 08/02/1982, con la quale è stata conferita delega ai 

Capi di Istituto ad emanare il decreto di nomina dei componenti il Consiglio di Istituto in occasione del rinnovo; 

DECRETA 

il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Nosside - Pythagoras - Moscato” di Reggio Calabria per il triennio 

relativo agli anni scolastici 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027, il quale è composto da 19 componenti: 

• Il Dirigente Scolastico, membro di diritto 

• n. 8 genitori 

• n. 8 docenti 

• n. 2 Personale A.T.A. 

Istituto Comprensivo Statale NOSSIDE-PYTHAGORAS-MOSCATO - C.F. 92081130806 C.M. RCIC86900V - AC27F67 - Uff.Protocollo

Prot. 0005299/U del 10/12/2024 13:22

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

mailto:rcic86900v@istruzione.it
mailto:rcic86900v@pec.istruzione.it
http://www.icnossidemoscato.edu.it/
http://www.icnossidemoscato.edu.it/


Istituto Comprensivo “Nosside - Pythagoras - Moscato” di Reggio Calabria 

 
   

 
 

 

 

 

     
   

Pagina 2 di 2 
 

come di seguito specificato: 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

1 Ing. Antonino Giuseppe Ubaldini 

  

COMPONENTE DOCENTI 

1 Sarleti Giuseppe 

2 Muto Maria Carmela 

3 Galluzzo Nadia 

4 Milasi Maria Antonia 

5 Zindato Maria 

6 Livoti Rosaria Angela 

7 Delfino Giovanna 

8 Camera Rosa 

  

COMPONENTE GENITORI 

1 Caccamo Anna Rita Cinzia 

2 Russo Giuseppe 

3 Calabrò Giovanna 

4 Morabito Pasqualina 

5 Schiavone Fausta Isabella 

6 Falzea Dionisia 

7 Romeo Rosa 

8 Gatto Francesco Paolo  

  

COMPONENTE ATA 

1 Sarica Nicola 

2 Talia Domenica 

 

Il Consiglio di Istituto, come sopra costituito rimarrà in carica per il triennio indicato e sino all'insediamento del nuovo 

organo. I membri che dovessero decadere per perdita dei requisiti di eleggibilità saranno surrogati. 

 

La prima convocazione del rinnovato Consiglio di Istituto verrà disposta dal sottoscritto Dirigente Scolastico ed avrà luogo 

non oltre il 20° giorno dalla data in cui sono stati proclamati gli eletti (prot. n. 4944 del 02/12/2024), a norma dell’art. 

48/commi 1 e 2 della richiamata O.M. n. 215/1991 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Ing. Antonino Giuseppe Ubaldini  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


